
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.12.2015 № 2516 

г. Кирово-Чепецк 

 
 

О внесении и утверждении изменений в  

муниципальную программу «Организация массовых мероприятий и 

развитие мест отдыха на территории города Кирово-Чепецка»  

 

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (в редакции 

постановлений администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 

18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525), администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Организация массовых мероприятий и развитие мест отдыха на территории 

города Кирово-Чепецка», утверждённую постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 997 (в редакции постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.02.2014 г. № 192, 

от 31.03.2014 № 351, от 05.09.2014 № 1332, от 24.09.2014 № 1544, от 23.01.2015 № 

33, от 27.05.2015 № 632):  



1.1.  Таблицу «Объёмы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

 Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 

1. Бюджет муниципального 

образования  
6680,9 14402,9 5956,9 6011,1 33051,8 

2. Внебюджетные источники 1594,7 1183,9 1183,9 1183,9 5146,4 

 Итого: 8 275,6 15586,8 7140,8 7195,0 38198,2 

1.2. В абзаце 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» цифру «38 363,7» заменить на цифру «38 198,2». 

1.3. Таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

 Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 

1. Бюджет муниципального 

образования  
6680,9 14402,9 5956,9 6011,1 33051,8 

2. Внебюджетные источники 1594,7 1183,9 1183,9 1183,9 5146,4 

 Итого: 8 275,6 15586,8 7140,8 7195,0 38198,2 

2. Приложение к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции. Прилагается. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                         М.А. Шинкарёв 

 

 



Приложение  к муниципальной программе 

«Организация массовых мероприятий  

и развитие мест  отдыха на территории города  

Кирово-Чепецка»  

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной   программы 

«Организация массовых мероприятий и развитие мест отдыха на территории города Кирово-Чепецка»  

 

Решаемая задача, содержание 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования по годам  (тыс. руб.) Всего Ответственный 

исполнитель, участники 

муниципальной 

программы 

2014  2015  2016  2017 

Задача 1. Работы  по реализации мероприятий и информированию жителей города Кирово-Чепецка в сфере молодежной политики, культуры, 

физической культуры и спорта, а также по обслуживанию и содержанию мест массового отдыха  и спортивных сооружений 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципального автономного 

учреждения «Центр массовых 

мероприятий» города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

Бюджет 

муниципального 

образования 

5 400,3 5 885,4 5 938,4 5 992,6 23 216,7 

Управление по культуре, 

спорту, делам молодежи и 

содействию 

здравоохранению 

администрации 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель), МАУ 

«Центр массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка (участник 

по согласованию). 

Внебюджетные 

источники 

 1 594,7 1 183,9 1 183,9 1 183,9 5 146,4 

 

 Итого по задаче 1. 

В том числе: 6 995,0 7 069,3 7 122,3 7 176,5 28 363,1  

Бюджет 

муниципального 

образования 

5 400,3 5 885,4 5 938,4 5 992,6 23 216,7 

 

Внебюджетные 

источники 

 1 594,7 1 183,9 1 183,9 1 183,9 5 146,4  



Задача 2. Строительство новых, а также обслуживание имеющихся объектов социально-досуговой инфраструктуры, увеличение количества жителей 

города Кирово-Чепецка, пользующихся вновь созданными и имеющимися объектами социально-досуговой инфраструктуры 

Мероприятие 1. Строительство 

(устройство) и обслуживание 

городского парка, в т.ч: 

- проектирование; 

- проведение гос. Экспертизы; 

- устройство (строительство) парковки  

- строительство (устройство) 

спортивной площадки; 

- устройство ограждения; 

- благоустройство территории парка; 

- обслуживание 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

 

 

1080,6 

 

 

 

8 517,5 

 

 

 

18,5 

 

 

 

18,5 

 

 

 

9 635,1 

Управление по культуре, 

спорту, делам молодежи и 

содействию 

здравоохранению 

администрации 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

градостроительства и 

архитектуры, МАУ 

«Центр массовых 

мероприятий» города 

Кирово-Чепецка 

(участники по 

согласованию). 

Мероприятие 2. Капитальные 

вложения в муниципальную 

собственность: 

- устройство освещения в городском 

парке 

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0  

Мероприятие 3. Благоустройство 

городского пляжа: 

 - обслуживание 

Бюджет 

муниципального 

образования 

200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

(ответственный 

исполнитель), МБУ 

«ДЭС» города Кирово-

Чепецка (участник по 

согласованию). 

 

Итого по задаче 2. 

В том числе: 1280,6 8 517,5 18,5 18,5 9 835,1  

Бюджет 

муниципального 

образования 

1280,6 8 517,5 18,5 18,5 9 835,1 

 



Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

Всего по программе: 

В том числе: 8 275,6 15 586,8 7 140,8 7 195,0 38 198,2  

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

6 680,9 
14 402,9 5 956,9 6 011,1 

 

33 051,8 

 

Внебюджетные 

источники 

 1 594,7 1 183,9 1 183,9 1 183,9 5 146,4  

 

 

 

 

 


